PREFEITURA MUNICIPAL DE

PARAMOTI
'Ifm itt fr1 Jempe. ‘Uma area ‘Tlfibi’ia

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2021/DIV - TP

0 Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Paramoti - torna público, para
conhecimento dos interessados, que a licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°
006/2021/DIV - TP, agendada para o dia 25/06/2021, às 09:00h, que fora suspensa por conveniência
administrativa, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORS E CONSULTORIA JURÍDICA, ASSIM
COMO NO ÂMBITO DOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E DOS TRIBUNAIS DE CONTAS DO
ESTADO E DA UNIÃO, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE,
terá sua sessão de abertura marcada para o dia 08 de Novembro de 2021 às 10:00h. Maiores
informações nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 07:00 às
13:00h e pelos sites https://licitacoes.tce.ce.qov.br/ e https://www.paramoti.ce.qov.br/licitacao.php#.
Fone: (85) - 3320-1338 / 99415-8615, ou no endereço à Rua Santa Ana, n° 64, Centro. Paramoti/Ce,
06 de Outubro de 2021. José Hallyson Sousa Rocha - Presidente da CPL.

Paramoti - Ce. 06 de Outubro de 2021.

osé Hallyson Sbása Rocha
Presidente da CPL

íòüsí

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

https://licitacoes.tce.ce.qov.br/
https://www.paramoti.ce.qov.br/licitacao.php%2523
http://www.paramoti.ce.gov.br/

| DIÁRIO OFICIAI. DO ESTADO | SERIES | ANOXI1IN°229 j FORTALEZA. 07 DE OITOl) DE 2021
'j rr.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoea - Secretaria de Infraestrutura - Retificação do Resultado do Julgam?1
Preços da Tomada de Preços N“ 2L23.02/IP. que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REQUALIFÍC AÇlg
PONTES flLI IO (PRAÇA DO IIOTE1 i. SITUADA NA CIDADE DE ITAPIPOC.A-CE. A Secretaria de Infraestrutura torna públn
do resultado das propostas de preços que circulou no dia 16/09/202E DOE (série 3. Ano XIII. rr'212, pág. 189)e no Jornal O ESTAIS

Empresa Vencedora: DINA.M1C SERVIÇOS EI REE L inscrita no CNPJ sob o número 11.129.714/0001-10, apresentou proposta coi
590.962,36 (quinhentos e noventa mil, novecentos e sessenta e dois reais e trinta e seis centavos).” Leia-se: ‘ Empresa Vencedora: Dl:
EIREI.L inscrita no CNPJ sob o número i I. 129 714/0001-10. apresentou proposta com Valor Global de RS 742.23
duzentos e trinta e dois reais e setenta ec

jffeadÊâ 2
«■«ente retifici

S). Onde d
■ Global dí

... . .. .’SERVIR.
32,78 (setecentos e qTbiJáXi e dois mi

setenta e oito centavos)”. Antônio Vitor Nobre de Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de '

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paramoti - Aviso de Retomada de Licitação - Tornada de Preços N" 006/2021/D1V - TP. O Presidente da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Paramoti - torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação, na modalidade TOMADA
DE PREÇOS N" 006/2021/D IV - TP. agendada para o dia 25/06/2021. ás 09:00hs. que tora suspensa por conveniência administrativa, corn o seguinte
objeto' Contratação de Escritório tie.Advocacia para a Prestação de Serviços Técnicos de Assessoria e Consultoria Jurídica, assim como no âmbito
dos Processos Administrativos e dos t ribunais de Contas do Estado e da União, junto as diversas Secretarias do Município de Paranioti/CE, lerá
sua sessão de abertura marcada para o dia 08 de Novembro de 2021 às lOtOOhs. Maiores informações nos dias úteis apos esta publicação, no horário de
atendimento ao público de 07 00 ás 13 OOh e pelos sites JitB2SLí2LÍ£ÍlaBaQt&JK3iÈ*QÈ4i£af^ e Jtt1BS;/áv>v\y,j^!^flji,çe^Y,bríljçitaçao,phjVf. Fone: (85) 3320-
1338 / 99415-8615. ou no endereço à Rua Santa Ana, tf 64. Centro Paramoti/CÈ. 06 de Outubro de 2021. José Hallyson Sousa Rocha - Presidente da CPI...

Estado do Ceará - Governo Municipal de Painiácia - Extrato de Julgamento - Tomada de Preços n" 2021.08 16.01-TP. A Comissão de Licitação torna
público o julgamento relativo a fase de proposta de preços. Após análise da proposta de preço da empresa habilitada, foi declarada classificada a empresa
com seguinte valor: AVM COMÉRCIO E SERVIÇOS EIREI.L CNPJ N’ 15.I65.763/0001-6t) com o valor de RS 48.496.41 (quarenta e oito mil.
quatrocentos e noventa e seis reais e quarenta e um centavos). Declarada vencedora, por ter cumprido as normas editalicias e apresentado o menor valor, a
empresa AVM COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N“ 15.165.763/0001-60 com o valor de RS 48.496,41 (quarenta e oito mil. quatrocentos e
noventa e seis reais e quarenta e um centavos). Fica aberto o prazo recursaL conforme preceituao artigo 109. inciso I. letra b, da Lei Federal N” 8.666/93.
Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Presidente da CPI...

444 444 444

ESTADO IX) CEARÁ - PREFEI H RA MINK 1PAI DE ARACATI - RF.St LTADO DE JILGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS-
TOMADA DE PREÇOS Nn 11/2021-SEl'NFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados o Resultado de Julgamento
das Propostas de Preços da Tomada de Preços N° 11/2021 - SE1NFRA/CELOS. cujo OBJETO: Serviços de pavimentação em piso intertravado em trechos
na localidade de Vila São .lose Foi declarada X ENC EDORA a empresa. PROJET CONSTRLÇÔES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI - ME.
com o VALOR GLOBAL de RS 387.980,50 (Trezentos e Oitenta e Sete Mil Novecentos e Oitenta Reais e Cinquenta Centavos). Está aberto o prazo para
Interposição de Recursos Administrativos. Aracati-CE. 05 de Outubro de 2021. Ciara Cristina Lima Maia - Presidente da Comissão Especial de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

444 4*4 444

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO ■■■ PREGÃO
ELETRÔNICO N“ 012/2021 - A Secretária dc Saúde da Prefeitura Municipal de Nova Russas, cm cumprimento à Ratificação Procedida, faz publicar
o Extrato Resumido do Processo de Adesão SS-ARP001/21 a Ata de Registro de Preços à Ata de Registro de Preços N° 0I2/2021/SRP.05. de 26 de
Março de 2021, da Secretaria de Saúde do Município de Quiterianópolis/CE. decorrente do Pregão Eletrônico N“ 012/2021, de 10 de Março de 2021
OBJETO: Aquisição de medicamentos, material medico hospitalar e material odontolósico para a Secretaria de Saúde do Município de Nova Russas-CE.
F.AVORECIDO: DISTR1MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL. HOSPITALAR EIRELI - ME. CNPJ N" 21.830.581/0001-69.
VALOR GLOBAL: RS 1.866.700.00 (Um Milhão. Oitocentos e Sessenta e Seis Mil e Setecentos Reais). PRAZO DE V IGÊNCIA: da data de assinatura
até 3I de Dezembro de 2021 Nova Russas-CE, 05 de Outubro de 2021. Francisca María Bezerra dos Santos - Secretária de Saúde.

4 4- * 4*4 4 44

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Secretaria de Saúde - Chamamento Público N” 2021.10.06.02. A Secretaria Municipal de Saude,
através de sua Secretária. Sra. Zuila Maria Maciel Melo Peixoto torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 07 de outubro de
2021 à 25 de outubro de 2021. no horário de 08:00 ás 12:00 horas, estará realizando Chamamento Público, para Çontratação/Credeneiamento de empresa
prestadora de serviços na área de Oftalmologia. compreendendo realização de consultas, exames e cirurgia, através de unidade.movei terrestre de saúde,
para operar dentro do Município de Órós/CE. com fornecimento de médico especializado na área de Oftalmologia, mão de obra qualificada e insumos para
realização dos procedimentos de forma à complementar a Rede Assistencial de Saúde pelo preço constante na tabela nacional do SUS. a cargo da Secretaria
de Saúde deste Município, conforme especificações constantes do anexo I do edital, o qual se encontra, na integra, á disposição de todos os interessados, na
sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maio, n°40. Centro. Orós-CE. no horário de atendimento ao público, das 08:00 ás 12:00 horas.
Orós-CE, 06 de outubro de 2021. Zuila Maria Maciel Melo Peixoto - Secretária.

FSC

MISTO

444 444 44*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Licitação - Fornada de Preços N° 202L2309-00I/PMLNL Abertura: 25 de
outubro de 2021. às 09h00min, na sala de reuniões da Comissão de Licitação. Julgamento: Menor Preço. Objeto: contratação de empresa.para orientação.,
planejamento e articulação quanto a elaboração de projetos básicos, termos de referências e justificativas técnicas para a viabilidade nas contratações
públicas e adequações para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Limoeiro do Norte/CE. tudo conforme termo de referência e
demais anexos do edital. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim n0 2121, Centro Limoeiro do
Norte - Ceará, nos horários de OShOOmin as 1 ShOOmim em dias úteis, ou através do sue: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/
CE. 06 de outubro de 202 L Paulo Victor Farias Pinheiro - Presidente da CPL.

*** *«<í
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel Aviso de Interposição de Recurso Administrativo. O Presidente cia CPL da Prefeitura do
Município de Cascavel-Ce. torna público para conhecimento dos interessados, que as empresas: Excelence Soluções Administrativas, HI3 Construções e
Serviços I.TDA. Ml Incorporações e Serviços EIRELI e Construtora e Imobiliária Brilhante LTDA/ME. interpuseram recursos na (ase de habilitação da
Tomada de Preços N" 08.09.01/202 l-TP, cujo objeto, contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas
na sede do Município de Cascavel/CIÀ conforme MAPP 840. orçamento e projeto de engenharia em anexo deste edital. Sendo assim, conforme determina o
art 109. 1, ‘a’’. da Lei n" 8.666/93. ficam comunicados os demais licitantes, que poderão impugná-los no prazo de 05 (cinco) dias úteis. Em 07 de outubro
de 2021. Jose Ednaldo Cipriano - Presidente da CPL.

44-4 444 4 4*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de I.icitação. A Prefeitura Municipal de Palhano. através de sua Pregoeira. toma público, que
tara realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico n" 05.10.2021.OI-PESRP. na fôrma de Registro de Preços, tipo menor preço por lote, ctijo objeto e
u futura e eventual aquisição de material de limpeza e diversos, para atender as necessidades das Secretarias do Município, conforme termo de referência.
O recebimento das propostas se dará através do site: www bbmnetlicitacoes.com br. a partir das !7h30min do dia 07 de outubro de 2021, com data de
abenura das Propostas no dia 25 de outubro de 2021. às 8h59min e inicio de disputa de preços no dia 25 de outubro de 2021. as 9h. O Edital encontra-se
disponível nos seguintes endereços eletrônicos: wvvw.bbmnetlicitacoes.com.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Os interessados poderão obter informações
detalhadas no setor de I.icitação. em dias de expediente normal, na Av. Possidonio Barreto. 330. Centro, ou. através do telefone (OxxSS) 3415-1050
Palhano, 06/10/2021. María Vanusia Silva Sousa - Pregoeira.

44 4 444 4 44

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Infraestrutura, torna público o Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato
decorrente do Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preço N° IN-TP004/20. cujo objeto e a pavimentação asfaitica e sinalização horizontal
e vertical em diversas Ruas da Sede do Município de Independência-CE. Contratada: Marquinhos Construções EIRELI. Valor Global: RS 944.754.06
(novecentos e quarenta e quatro mil. setecentos e cinquenta e quatro reais e seis centavos). Prazo de Duração: até 21/01/2022. Assina pela Contratada:
Antonio Marcos Coutinho Gomes Assina pela Contratante: Pethulia Almeida Gomes Indcpendência-CE, 23/09/2021.

bbmnetlicitacoes.com
icitacoes.com.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/

Ceará , 07 de Outubro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará - ANO XII | N° 2802 fí A ------------------------------------------------------------------------------- —------------------------------- -----------------1

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 160/ 2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE PARAMOTI ,no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo art. 43, inciso XI. da Lei Orgânica
do Município,

RESOLVE:

Art. Io - NOMEAR,nos termos do Art. 8o da Lei n° 748/19, de 30 de
Abril de 2019.ADELIA MARIA CUNHA SOARES, para o cargo de
Coordenadora Geral da Atenção Básica e Gestão do PSF, da
Secretária de Saúde, deste Município.

CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE AW^CACIA PARA Á^?\
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICo/^L ASSESSORIA E
CONSULTORIA JURÍDICA, ASSIM COI
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E j
CONTAS DO ESTADO E DA UNIÃO,
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE P
sessão de abertura marcada para o dia 08 d
10:00h. Maiores informações nos dias úteis ap
horário de atendimento ao público de 07:00 às
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paramoti.ee. gov.br/licitacao.php#.

i NO ÂMBITO-DOS X1
S rtelBUNrtlíh ®E
ITOC
MOTI/CE,

. embro de 28? 1 às ' '
publicaçào.^^

Fone: (85) - 3320-1338 / 99415-8615, ou no endereço à Rua Santa
Ana, n° 64, Centro.

Art. 2o -Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário. Paramoti/Ce, 06 de Outubro de 2021.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

JOSÉHALLYSONSOUSA ROCHA
Presidente da CPL.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI,em 01
de Outubro de 2021.

ANTÔN1A TELVÂNIA FERREIRA BRAZ
Prefeita Municipal

Publicado por:
Ana Paula Gomes Feijó

Código Identificador:276FAD29

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 159/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE PARAMOTI ,no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo art. 43, inciso XI, da Lei Orgânica
do Município,

RESOLVE:

Art. Io - EXONERAR,nos termos do Art. 8o da Lei n° 748/19, de 30
de Abril de 2019.SAMIA CAVALCANTE GOMES, para o cargo de
Coordenadora Geral da Atenção Básica e Gestão do PSF, da
Secretária de Saúde, deste Município.

Art. 2o -Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI,em 01
de Outubro de 2021.

ANTÔN1A TELVÂNIA FERREIRA BRAZ
Prefeita Municipal

Publicado por:
Ana Paula Gomes Feijó

Código Idcntificador:549CDE2A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E
\ FINANÇAS

VVTSO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO TOMADA DE

| PREÇOS N" 006/2021/DIV - TP
O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Paramoti - torna público, para conhecimento dos interessados, que a
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 006/2021/DIV -
TP, agendada para o dia 25/06/2021, às 09:00h, que fora suspensa por
conveniência administrativa, com o seguinte objeto:

Paramoti - Ce. 06 de Outubro de 2021.

JOSÉ HALLYSONSOUSA ROCHA
Presidente da CPL

Publicado por:
Ana Paula Gomes Feijó

Código Identificador:FD4F93BA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
JUVENTUDE

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMOTI - TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021/SME-TP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA DA ESCOLA MANUEL
CORDEIRO NO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE - A Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados habilitados, no
processo, a cima citado, o resultado da fase de julgamento de
propostas da licitação supra da seguinte forma: todas as empresas
habilitadas tiveram suas propostas consideradas classificadas, ficando
a CLASSIFICAÇÃO, com base no preço global, da seguinte forma: 1°
Lugar: FELIPE HENRIQUE SILVA - ME, R$ RS 183.508.16. 2o
Lugar: M L INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, RS
215.736,95, 3o Lugar: APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS
E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, RS 248.784,78. 4o Lugar:
CARVALHO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E LOCAÇÕES
EIRELI - ME, RS 250.100,00, 5o Lugar: CONSTRUTORA
BENEVIDES AGUIAR LTDA. - ME, RS 250.792,74 e 6o Lugar:
BRB SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI, RS 251.229,14. O
Presidente comunica ainda que Ata de Julgamento das Propostas,
Classificação na integra e demais informações nos dias úteis após esta
publicação no horário de 07:00 as 13:00hs, no endereço da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal, situada à Rua 04, s/n, Bairro
Prefeito Araci Santos, Cidade de Paramoti, Estado do Ceará. CEP
62.736-00 e nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php# .

Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I.
alínea “b” da lei de licitações vigente.

Paramoti - Ce, 04 de Outubro de 2021.

JOSÉ HALLYSONSOUSA ROCHA
Presidente da CPL.

JOSÉ HALLYSONSOUSA ROCHA
Presidente da CPL

Publicado por:
Ana Paula Gomes Feijó

Código Identificador:2DD511È7

www.diariomunicipal.com.br/aprece 96

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paramoti.ee
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php%2523
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece

20

web
2M0,,

"» **• EsS i . >

teúdo